第10号様式（第15条関係）

	令和７年度ねりっこ学童クラブ・ねりっこプラス保育料免除申請書

練馬区教育委員会教育長　殿

下記のとおり、ねりっこ学童クラブ・ねりっこプラス保育料の免除を申請します。申請に当たり、審査に必要とする区が保有する個人情報の利用に同意します。

	申請日（書類の提出日）
	令和　　　年　　　月　　　日

	保
護
者
欄
	住所
	練馬区

	ﾌﾘｶﾞﾅ
氏名
	父
	母

	保護者の生年月日
	父
昭和・平成　　年　　月　　日
	母
昭和・平成　　年　　月　　日

	連絡先
	自宅
	　（　　　　）

	勤務先
または
携帯電話
	父
　　（　　　　）
	母
　　（　　　　）

	児
童
欄
	フ リ ガ ナ

	児童氏名
	（平成　　年　　月　　日生）

	在籍ねりっこクラブ名
	ねりっこクラブ

	申請
理由欄
	免除を
受けようとする月
	令和　　　年　　　月から（令和７年４月以降で申請日の属する月から対象）

	申請理由

（いずれかに○）

１.　　生活保護を受けている。

	２.　　令和７年度の住民税が非課税の世帯である。
※　令和７年１月１日現在の住民登録が、練馬区以外にあった方は別紙「免除制度について」の５番の説明を必ずお読みください。

【記入および申請にあたって】
	1. 別紙「免除制度について」をお読みいただき、上の記入欄を全て記入してください。
	2. 保育料の免除は、申請書を提出された日が属する月からとなります。
	練馬区使用欄
	収受　　令和　　年　　月　　日

	クラブCD

	受領書発行  令和　　年　　月　　日
	担当者名

	調査　　令和　　年　　月　　日
	承認　　　生保　・　非課税

	入力　　令和　　年　　月　　日
	不承認　　課税（　父　・　母　）

	決定　　令和　　年　　月　　日
	猶予　　　未申告　・　非居住

令和６年度にねりっこ学童クラブ・ねりっこプラスに在籍し、保育料が免除になっている方も、令和７年度分は新たに申請が必要です。ご注意ください。

免除制度について（練馬区学童クラブ保育料）